probatur in primo fine mutanda erat.  
queri potest causa institutionis eorum. Ad hoc  
breuiter dicitur quod licet per se non valuerunt ad  
remissionem culpe. tamen multum valia fu-  
erunt ad doctrinam sapientie. data sunt quippe  
suis ad tempus tanquam signa regum meliorum.  
et quasi puulis tanquam caracteres librorum. in  
quibus proprietatibus et modulis offerendi  
perficerent in disciplina vere fidei. ut  
adapta vera scientia perficerent elementa. et  
collata veritate cessaret umbra et signa.  
Deum. et ponite verba mea in cordibus  
vestris et suspendite ea per signum in  
manibus. et scribite ea in postibus et ian-  
nuis scilicet sacrificia. ut oues boues et  
hirci. quasi vitulas puulorum in quibus multa  
bona sunt discenda. et sunt precipue tria scilicet  
fides saluatoris. foris de moribus. spes  
de celestibus. primum poterat discere in sa-  
crificiis ouium. secundum in sacrificiis taurorum.  
tercium in sacrificiis animalium extra castra  
rebus. De primo. ysa. liij. sic ouis  
ad occisionem ducet. et liuore eius sa-  
natus sum. cum ergo ouis offerbat pote-  
rat de vera fide tria discere scilicet saluatoris  
inocentiam. in passione eius mansuetudinem  
humani generis per mortem christi redemptionem.  
De secundo. dan. iij. in spiritu humilitatis et  
in animo perito suscipiamur. sic in holo-  
causto arietum et taurorum. cum ergo comuta  
animalia in holocaustum. id est per ardorem ignis  
in cinerem redigenda offerbant. poterant  
de bonis moribus tria discere. scilicet ut de  
moribus et vicibus virtute resisterent. dei et  
proximi amore arderent. cordis et cor-  
poris humilitate in omnibus preuarerent. De  
tercio leui. heb. xij. quod animalium inferret  
sanguis pro peccato in sancta sanctorum per pontifices  
horum corpora cremantur extra castra. sang-  
uis animalium signat aias iustorum. Cum hec  
fiebant poterat tria discere. de spe celestis

glorie obtinende. que sunt premia viuendum. sal-  
uatoris officium. beatorum suffragium. primum  
discimus in eo quod corpora illa extra cas-  
tra cremabantur. quod ibi corpora cremari  
est fideles extra delicias et voluptates  
seculi penitentiam agere. secundum discimus in eo  
quod sanguis illorum per pontificem inferebatur  
in sancta sanctorum. quod hoc est iustorum post hanc  
vitam beneficium christi assumi in celum. Tertium  
discimus in eo quod sanguis per pontificem in  
sancta delatur. valuit ad redemptionem pec-  
catorum hominum viuorum. quod hoc est aias be-  
atorum iam per christum in celo subleuatas in-  
tercedere pro peccatis exulium adhuc in mundo  
relictorum. De primo. iij. thij. y. fidelis ser-  
mo. nam si mortui sumus scilicet agendo  
penitentiam. et viuemus recipiendo vitam  
eternam. si sustinemus et regnabimus.  
ro. iij. non sunt indignae passiones huius  
temporis ad futuram gloriam que reuelabitur in  
nobis. ecce quod penitentiam agere mala in hoc  
mundo sustinere valet ad spem obtinende  
celestis glorie. De secundo. Jo. ix. Iterum ve-  
nio et accipiam vos ad meipsum. ecce quod  
dine pietatis officium valet ad spem ce-  
lestium. cant. v. dicunt beati. que abiit dile-  
ctus tuus o pulcherrima mulierum. rursus  
des beatus uirgo. vi. dilectus meus descendit  
in ortum suum ad auream aromatatum ut  
pascatur in ortis et lilia colligat. id est casti-  
tas aias de mundo assumat et ad celestia  
pducatur. De tercio. osee. i. ego exau-  
diam celos et illi exaudiet terra. id est sanctorum  
preces que sunt in celo. saluantur hinc terra in  
terris. ecce quod orationes beatorum valet ad spem  
celestium. apo. s. ascendit fumus arom-  
matum de orationibus sanctorum de manu angeli  
coram deo. quod scilicet sancta offerunt orationes pro  
nobis christo et christus patris suo. ut peccatorum  
remissionem recipiamus. et ad eorum be-  
atam perueniamus societatem. Amen.

6

De etio circa sacrificiū notādo scz de  
sacrificij nri excellentia. the. p. p. iij.

**Q**uoniam medite panem meum.  
et carni tuam accende. ut in primo  
sermone. Dicto iam super de duobus circa  
altaris sacrificiū notandum. hic de etio est  
dicitur. Tercio ergo notanda est nri sacrificij  
scz corporis xpi excellentia. quae precellit omnia  
legis sacrificia triplici ratione. scz honestatis.  
dignitatis et virtutis. Ratione honestatis  
quae ad seculum. dignitatis quae ad  
deum. virtutis quae ad sue bonitatis effectum.  
primo excellit sacrificiū nri cetera ratione  
honestatis. quod probatur a tribus. ab exteriori  
specie. a virginali origine. a spiritali  
dulcedine. primo probatur honestas huiusmodi  
ab exteriori specie quod sub nulla alia quali-  
tate tibi possit tam munda. tam pulchra. tam  
honeste ministrari. sic sub specie panis et  
vini. non enim secum hec inconuenientia  
multa quae sequantur illa cruenta legis  
sacrificia. primo. melior est buccella  
ficca cum gaudio quam domus plena victimis  
cum iurgio. buccella ficca est sacrificiū  
nri sub munda specie panis et honesta.  
zachariae. quod bonum et quod pulchrum  
eius non fructum eleorum et vinum genuas  
virgines. secundo probatur honestas eius a  
virginali origine. multum enim commendat eius  
honestatem quod a nulla corruptioe sed a vir-  
ginali flore supersit origine. ecclesie. 29.  
flores mei fructus honoris et honestatis.  
quasi flores pudicitie mee et virginitatis  
usque sunt in fructum nobilissime et honestissime  
philosophie. ex virginitate matris. cant.  
ii. egredimini et videte filie syon regem  
salomonem in dyademate quod coronauit  
eum matris sua. gloria egredimini ab ignorantia  
infidelitatis. et videte regem christum in  
dyademate. id est in carne quod coronauit eum

matris sua scz maria. id est honestauit. in  
hoc quod est virgo non deturpans ut alie  
mulieres sordide originalis peccati. Tercio  
probat honestas sacrificij nri a spiritali  
dulcedine qua cunctos christianos trahit  
ad se. ut enim dicit tullius. honestum  
est quod sua vi nos ad se trahit et alliat  
ut scz res virtuosa. maxime vero talis  
quae habet dulcedine pietatis. et talis res  
est sacrificiū diuini corporis. ecclesie. 29. me-  
moriam ioseph in oppositioe odoris sanctae operis  
pignitarij. memoria ioseph est memoriale  
saluatoris. vel sacrificiū altaris. hoc  
secundum est opere spiritus sancti ex pietatis speciebus  
dignitatis et humanitatis sue. ut sua  
uissie honestatis et pietatis odore ad  
se trahat fideles ecclesie. cant. i. oleum  
effusum nomine tuum. id est adole scetule di-  
lexerunt te. trahere me post te curremus  
in odore unguentorum tuorum. hic omnes qui vere  
crederent ob specie gratie et deuotionis ad  
hoc sacrificiū videndum et orandum ad  
ecclesiam frequenter et feruenter accurrunt  
Secundo excellit sacrificiū nri cetera ratione  
dignitatis. quod probatur a tribus. primis  
tribus ex quibus consistit scz ex carne xpi mu-  
dissia. anima iustissima. deitate altissima  
hec tria in agno paschali figurata sunt.  
in nro sacrificio vere futura. expo. xij.  
caput agni cum pedibus eius et intestinis  
irabitur. caput agni significat christi divini-  
tatem. intestina animarum. pedes carne. sap.  
8. puer erit ingeniosus. id est filius dei sa-  
pia plenus. et possedi animarum bonam. id est veni  
ad corpus incomparatum. ecce in christo deus  
anima et corpus. propter hec tria dicimus. aue  
saluum mundi. verbum patris. hostia vera.  
viva caro. deitas integra. verus homo. ex  
carne scz et anima. propter tantam dignitatis  
excellentiā habet sacrificiū nri tri-  
plici pre ceteris progatam. deo secundum se